
Ceník Pečovatelské služby 
 

Ceník platný od 1. 9. 2023                                                                                                      Úhrada * 

  

Základní činnosti: 
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu        150 Kč/hod. 

 pomoc a podpora při podání jídla a pití 

 pomoc při oblékání a svlékání, včetně speciálních pomůcek 

 pomoc při prostorové orientaci (dodržování denního režimu) 

 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
 
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu       150 Kč/hod. 

 pomoc při úkonech osobní hygieny 

 pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

 pomoc při použití WC 
 
Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 zajištění stravy - obědu z kuchyně DPS „Penzion“        80 Kč/oběd 

 zajištění stravy - obědu z kuchyně DPS Poličské nemocnice       90 Kč/oběd 

 dovoz obědů             25 Kč/úkon 

 donáška obědů v budově DPS           15 Kč/úkon 

 pomoc při přípravě jídla a pití           150 Kč/hod. 

 příprava a podání jídla a pití           150 Kč/hod. 
 
Pomoc při zajištění chodu domácnosti           150 Kč/hod. 

 běžný úklid domácnosti 

 údržba domácnosti (praní a žehlení prádla v domácnosti uživatele) 

 údržba domácích spotřebičů 

 pomoc při zajištění velkého úklidu, například sezónního úklidu, úklid po malování 

 donáška vody 

 topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 

 běžné nákupy a pochůzky 

 velký nákup (týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného  
vybavení domácnosti                                                                                               150 Kč/úkon 

 praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho opravy                                      90 Kč/ kg 
 
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím                                               150 Kč/hod. 

 doprovázení dospělých do školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a 
instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

 doprovázení dětí do školy, školského zařízení a doprovázení zpět 
 

*  Snížená úhrada 135,- Kč za hodinu, pokud je rozsah poskytnuté péče vyšší než 80 hodin za měsíc. 

 

Fakultativní činnosti: 
Zapůjčení kompenzační pomůcky: 

 invalidní vozík         200 Kč/měsíc 

 nástavec na WC         30 Kč/měsíc 

 toaletní křeslo         100 Kč/měsíc 

 chodítko          100 Kč/měsíc 

 el. polohovací lůžko s antidekubitní matrací      500 Kč/měsíc 

 el. polohovací zvedák včetně závěsných vaků     700 Kč/měsíc 

 el. stavěcí zvedák                                                      700 Kč/měsíc 
 


